
21054 Jueves 25 junio 1998 BOE núm. 151

15089 RESOLUCIÓN de 4 de junio de 1998, de la Universidad
de León, por la que se hace pública la composición
de las Comisiones que han de resolver los concursos
para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios.

De conformidad con lo establecido en el Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado»
de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto 1427/1986,
de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado ha dispuesto lo siguiente:
Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán

de resolver los concursos para la provisión de plazas en los Cuerpos
Docentes Universitarios, convocados por Resolución de la Uni-
versidad de León y que se detallan en el anexo adjunto.

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar recla-
mación ante el Rector de la Universidad de León, en el plazo
de quince días a partir del día siguiente al de su publicación en
el «Boletín Oficial del Estado».

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

León, 4 de junio de 1998.—El Rector, Julio César Santoyo
Mediavilla.

ANEXO

Referencia: 507. Tipo de concurso: Concurso ordinario. Cuerpo
al que pertenece la plaza: Catedráticos de Universidad. Área de
conocimiento: «Ingenieria Agroforestal». Número de plazas: Una

Comisión titular:
Presidente: Don Jesús Suárez Moya, Catedrático de la Uni-

versidad de León.
Vocal primero: Don Teodoro Montalvo López, Catedrático de

la Universidad de Valencia.
Vocal segundo: Don Juan Barasona Mata, Catedrático de la

Universidad de Córdoba.
Vocal tercero: Don José Eduardo Torres Sotelo, Catedrático

de la Universidad Politécnica de Valencia.
Vocal Secretario: Don José Ramón Marcet Roig, Catedrático

de la Universidad Politécnica de Madrid.

Comisión suplente:
Presidente: Don Ramón Argüelles Álvarez, Catedrático de la

Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal primero: Don Manuel Balgañón Moreno, Catedrático de

la Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal segundo: Don Ignacio Claver Farias, Catedrático de la

Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal tercero: Don Antonio Gindeo Casasús, Catedrático de

la Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal Secretario: Don Carlos Ferrer Ferrer, Catedrático de la

Universidad Politécnica de Valencia.

Referencia: 508. Tipo de concurso: Concurso ordinario. Cuerpo
al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad.
Área de conocimiento: «Comercialización e Investigación de Mer-

cados». Número de plazas: Una

Comisión titular:
Presidente: Don Laurentino Bello Acebrón, Catedrático de la

Universidad de A Coruña.
Vocal primero: Doña María Jesús Yagüe Guillén, Catedrática

de la Universidad de Castilla-La Mancha.
Vocal segundo: Don Miguel Ángel Moliner Tena, Profesor titular

de la Universidad Jaume I de Castellón.
Vocal tercero: Don Jesús Gutiérrez Cillán, Profesor titular de

la Universidad de Valladolid.
Vocal Secretario: Don José Luis Placer Galán, Profesor titular

de la Universidad de León.

Suplentes:
Presidente: Don Rodolfo Vázquez Casielles, Catedrático de la

Universidad de Oviedo.
Vocal primero: Don Francisco Javier Maqueda Lafuente, Cate-

drático de la Universidad del País Vasco.

Vocal segundo: Don Manuel Rodríguez Díaz, Profesor titular
de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

Vocal tercero: Don José María Tortosa Vidal, Profesor titular
de la Universidad de Barcelona.

Vocal Secretario: Don Ángel Agudo San Emereterio, Profesor
titular de la Universidad de Cantabria.

Referencia: 509. Tipo de concurso: Concurso ordinario. Cuerpo al
que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área
de conocimiento: «Ingeniería Agroforestal». Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Jesús Suárez Moya, Catedrático de la Uni-
versidad de León.

Vocal primero: Don Manuel Camps y Michelena, Catedrático
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal segundo: Doña Margarita Ruiz Altisent, Profesora titular
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal tercero: Don Xan Xosé Neira Seijo, Profesor titular de
la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretaria: Doña María Pilar Gutiérrez Flórez, Profesora
titular de la Universidad de León.

Suplentes:

Presidente: Don Miguel Ángel Martínez Cañadas, Catedrático
de la Universidad de Murcia.

Vocal primero: Don José Ramón Marcet Roig, Catedrático de
la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal segundo: Don Ricardo José Zamora Díaz, Profesor titular
de la Universidad de Córdoba.

Vocal tercero: Don José Javier Fernández Golfín Seco, Profesor
titular de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Juan Antonio Boto Fidalgo, Profesor
titular de la Universidad de León.

Referencia: 511. Tipo de concurso: Concurso ordinario. Cuerpo
al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad.
Área de conocimiento: «Personalidad, Evaluación y Tratamientos

Psicológicos». Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidenta: Doña M. Pilar Sánchez López, Catedrática de la
Universidad Complutense de Madrid.

Vocal primero: Don Fernando Silva Moreno, Catedrático de
la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal segundo: Don Manuel Muñoz López, Profesor titular de
la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal tercero: Doña Concepción R. López Soler, Profesora titu-
lar de la Universidad de Murcia.

Vocal Secretario: Don Francisco Ramos Campos, Profesor titu-
lar de la Universidad de Salamanca.

Suplentes:

Presidenta: Doña Amparo Belloch Fuster, Catedrática de la
Universidad de Valencia.

Vocal primero: Don José Antonio Carrobles e Isabel, Catedrá-
tico de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal segundo: Doña M. Luis Sánchez Bernardos, Profesor titu-
lar de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal tercero: Don José María Buceta Fernández, Profesor titu-
lar de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Vocal Secretario: Don Bonifacio Sandis Ferrero, Profesor titular
de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Referencia: 513. Tipo de concurso: Concurso ordinario. Cuerpo al
que pertenece la plaza: Catedráticos de Escuela Universitaria. Área

de conocimiento: «Producción Vegetal». Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Pedro Urbano Terrón, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid.

Vocal primero: Don Jacinto Esteban Hernández Bermejo, Cate-
drático de la Universidad de Córdoba.

Vocal segundo: Don Francisco José Montero Riquelme, Catedrá-
tico de Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha.



BOE núm. 151 Jueves 25 junio 1998 21055

Vocal tercero: Don Vicente Medina Piles, Catedrático de Escue-
la Universitaria de la Universidad de Lleida.

Vocal Secretario: Don Carlos Soriano Martín, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Suplentes:

Presidente: Don Antonio Regueiro Rodríguez, Catedrático de
la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal primero: Don Bernardo Pascual España, Catedrático de
la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal segundo: Don José María Osca Lluch, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal tercero: Doña María Luisa Soriano Martín, Catedrática
de Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Vocal Secretario: Don Álvaro Aunós Gómez, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Lleida.

Referencia: 514. Tipo de concurso: Concurso ordinario. Cuerpo
al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Escuela Uni-
versitaria. Campus de Ponferrada. Área de conocimiento: «Inge-

niería Agroforestal». Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Ignacio Claver Farias, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid.

Vocal primero: Don Xoan Carlos Carreira Pérez, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de Santiago de Com-
postela.

Vocal segundo: Don José Antonio Cuchi Oterino, Profesor titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad de Zaragoza.

Vocal tercero: Don Jaime Arno Satorra, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Lleida.

Vocal Secretario: Don Miguel Broto Cartagena, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Lleida.

Suplentes:

Presidente: Don Jesús Suárez Moya, Catedrático de la Uni-
versidad de León.

Vocal primero: Don Eladio de Miquel Peres, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal segundo: Don Miguel Godino García, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal tercero: Don Juan José Mazón Nieto, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Valladolid.

Vocal Secretario: Don Javier Zazo Muncharaz, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Referencia: 515. Tipo de concurso: Concurso ordinario. Cuerpo
al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Escuela Uni-
versitaria. Campus de Ponferrada. Área de conocimiento: «Inge-

niería Agroforestal». Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Jesús Suárez Moya, Catedrático de la Uni-
versidad de León.

Vocal primero: Don Joaquín Cuadra Díaz, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal segundo: Don Eduardo Prieto Cobo, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad Pública de Navarra.

Vocal tercero: Don David Mateos Fernández del Campo, Pro-
fesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica
de Madrid.

Vocal Secretario: Don Rubén García Panchón, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de León.

Suplentes:

Presidente: Don Manuel Camps Michelena, Catedrático de la
Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal primero: Doña Cristina Molleda Clara, Catedrática de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal segundo: Don Francisco José Sanz Aguareles, Profesor
titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Lleida.

Vocal tercero: Don Luis Miguel Carcel Carcel, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Valladolid.

Vocal Secretario: Don Lorenzo Ramírez Puertas, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de León.

15090 RESOLUCIÓN de 17 de junio de 1998, de la Univer-
sidad Politécnica de Madrid, por la que se corrigen
errores de la de 5 de junio de 1998, por la que se
hace pública la convocatoria a concurso de plazas de
los Cuerpos Docentes Universitarios.

Padecido error en el texto remitido de la mencionada Reso-
lución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 142, de
15 de junio de 1998, se transcribe a continuación la oportuna
rectificación:

Página 19746, plaza 10 (49-98), donde dice: «Actividades
docentes referidas a materias: Prácticas de Residencia», debe decir:
«Actividades docentes referidas a materias: Prácticas en Empresa».

Madrid, 17 de junio de 1998.—El Rector, Saturnino de la Plaza
Pérez.

15091 RESOLUCIÓN de 19 de junio de 1998, de la Univer-
sidad de Granada, por la que se hace pública la com-
posición de las Comisiones de las plazas de cuerpos
docentes, convocadas por Resolución de 2 de septiem-
bre de 1997.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los cuerpos docentes
universitarios,

Este Rectorado ha resuelto:
Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán

de resolver los concursos para la provisión de las plazas de cuerpos
docentes universitarios, convocadas por Resolución de este Rec-
torado de fecha 2 de septiembre de 1997 («Boletín Oficial del
Estado» de 27 de octubre), que figuran como anexo a esta Reso-
lución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la pre-
sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del referido Real
Decreto, ante el Rector de la Universidad de Granada, en el plazo
de quince días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Granada, 19 de junio de 1998.—El Rector, Lorenzo Morillas
Cueva.

ANEXO

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares
de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «SOCIOLOGÍA»

Plaza número: 45/535

1. Comisión titular:
Presidente: Don Julio Iglesias Ussel y Ordis, Catedrático de

la Universidad de Granada.
Secretaria: Doña Carmen Sanz López, Profesora titular de la

Universidad de Granada.
Vocales: Don José Juan Toharia Cortés, Catedrático de la Uni-

versidad Autónoma de Madrid; don Juan Antonio Gaitán Moya,
Profesor titular de la Universidad Complutense de Madrid, y don
Antonio Farjas Abadía, Profesor titular de la Universidad Nacional
de Educación a Distancia.

2. Comisión suplente:
Presidenta: Doña Margarita Latiesa Rodríguez, Catedrática de

la Universidad de Granada.
Secretario: Don Pedro Castón Boyer, Profesor titular de la Uni-

versidad de Granada.
Vocales: Don Félix Requena Santos, Catedrático de la Uni-

versidad de Santiago; doña María Jesús Izquierdo Benito, Pro-
fesora titular de la Universidad Autónoma de Barcelona, y don
Eduardo Fernández Gijón, Profesor titular de la Universidad de
Valladolid.


